
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 14/05/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  05  DEL  06/05/2024 
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO RADIO VALLE ALCANTARA PER SERVIZI 
DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE DI TAORMINA ANNO 2023.

IL COMANDANTE

Vista la determina n.  36 del 13/04/2023 con cui è stato affidato in favore dell'Associazione di Vontariato 
Radio Valle Alcantara con sede in Taormina (ME) Pazza Raggia n. 1396002620837, l’attività di volontariato 
a supporto degli operatori del Corpo di Polizia Locale di Taormina per all’anno 2023 ed è stato assunto  
relativo impegno di spesa,

Vista  la  la  nota  di  addebito  n.  05 del  06/05/2024 emessa dalla  stessa  Associazione   acquisita  agli  atti  
d’ufficio, relativa all’attività di volontariato resa nell'anno 2023;

Vista la regolarità dell’attività espletata.

Vista la regolarità della suddetta nota.

Visto il codice CIG Z8A3AB9379;

Dato  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  resa  nell’anno  di  riferimento  
dell’impegno.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 della  
legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato.

Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è tenuta alla presentazione 
della certificazione di regolarità contributiva (DURC) in quanto non soggetta al versamento di contribuzione 



previdenziale  

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale,
Vista la D.D. n. 9 del 30/01/2023

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di liquidare in favore dell' Associazione di Vontariato Radio Valle Alcantara con sede in Taormina (ME)  
Pazza Raggia n. 1396002620837 la nota di addebito n. 05 del 06/05/2024 di €.3.000,00 non soggetta IVA.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto  con Determina Dirigenziale  n.  36 del 13/04/2023  , 
impegno di spesa con imputazione  alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3 
Cap. 03011.03.00301124 (Imp. 535/2023), esercizio finanziario 2023;

3) Di dare  atto  che la  spesa è  liquidabile  in  quanto la prestazione è stata  resa  nell’anno di  riferimento  
dell’impegno

4) Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di 
€.3.000,00  non soggetto IVA  all' Associazione di Vontariato Radio Valle Alcantara con sede in Taormina  
(ME) Pazza Raggia n. 1396002620837 ed accreditare  sull’IBAN indicato nella nota spese previa esecuzione  
dei  prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5) Il  presente  provvedimento  viene pubblicato nella  forme di  rito  all’albo  pretorio  per la  pubblicazione 
nonché sul sito www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina

Taormina 11/05/2024

Il  Comandante
Dott. Daniele Lo Presti

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 


